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Kainuun hyvinvointialue

Lausunto

17.06.2025

Asia:  VN/9727/2025

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle vammaispalvelulain 2 §:n 
muuttamiseksi

Lausuntopyynnön kysymykset

1. Lausunnonantajan organisaatio

Hyvinvointialue

2.  Auttaako elämänvaiheita koskeva säännös yhdessä säännöskohtaisten perusteluiden kanssa 
arvioimaan, milloin on kyse sellaisesta avun ja tuen tarpeesta, johon tulee vastata vammaispalvelulain 
mukaisin palveluin?

Kyllä

Voit halutessasi perustella vastausta tai lisätä muutosehdotuksen

Kyllä, elämänvaiheita koskeva säännös auttaa arvioimaan, milloin on kyse sellaisesta avun ja tuen 
tarpeesta, johon tulee vastata vammaispalvelulain mukaisin palveluin. Tämä säännös selkeyttää 
päätöksentekoa ja auttaa tunnistamaan ne henkilöt, joilla on oikeus saada palveluja 
vammaislainsäädännön perusteella. Lisäksi kirjaus vahvistaa asiakkaiden yhdenvertaista kohtelua ja 
oikeusturvaa, mikä on tärkeää palveluiden oikeudenmukaisen ja tarkoituksenmukaisen tarjoamisen 
kannalta.

Vammaispalvelulaki sisältää vahvoja subjektiivisia oikeuksia, jolloin niitä tulee myös lainsäädännössä 
rajata mahdollisimman tarkasti niin palveluiden kuin niiden kohderyhmänkin osalta.

3. Turvaako esitys vammaispalveluita aiemmin saaneiden vammaisten henkilöiden oikeuden saada 
vammaispalveluita myös ikääntyessä?

Kyllä

Voit halutessasi perustella vastausta tai lisätä muutosehdotuksen
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Esityksellä pyritään turvaamaan vammaisten henkilöiden oikeus vammaispalvelulain mukaisiin 
palveluihin myös ikääntyessä, silloin kun ensisijaisen lainsäädännön tarjoamat palvelut eivät ole 
riittäviä tai vammaisen henkilön edun kannalta sopivia. Säännöksessä tulisi kuitenkin kiinnittää 
erityistä huomiota siihen, että asiakkaan palveluntarve voi johtua ikääntymisen aiheuttamasta 
raihnaisuudesta, johon voidaan vastata yleislainsäädännön palveluin, vaikka henkilö olisi 
aikaisemmin käyttänyt vammaislain mukaisia palveluja. Näin varmistetaan vammaisen henkilön 
yhdenvertainen kohtelu.

4. Täydentääkö elämänvaiheita koskeva säännösehdotus jo hyväksyttyä soveltamisalakokonaisuutta 
riittävästi sen turvaamiseksi, että vammaispalvelulaki säilyy erityslakina?

Kyllä osittain

Voit halutessasi perustella vastausta tai lisätä muutosehdotuksen

Vammaislain tulee säilyä vammaisille henkilöille tarkoitettuna erityislakina, sillä tällä varmistetaan, 
että vammaisten henkilöiden tarpeisiin voidaan tarjota palveluita, joita ensisijainen lainsäädäntö ei 
ole riittävästi tai sopivasti kattanut. Tämä edellyttää ensisijaisten ja yleislakien kehittämistä siten, 
että ne voivat paremmin vastata vammaisten henkilöiden yksilöllisiin tarpeisiin. Lisäksi tarvitaan 
moniammatillista palvelutarpeen arviointia sekä tiivistä yhteistyötä eri palvelusektoreiden välillä, 
jotta palvelut voidaan järjestää mahdollisimman tarkoituksenmukaisesti ja tehokkaasti.

5. Mitä muuta haluat sanoa esityksestä?

Yleislakien ensisijaisuus on merkittävä askel kohti vammaisten henkilöiden todellista 
yhdenvertaisuutta ja täysivaltaista osallisuutta kuntalaisina. Kuitenkin vammaisten lasten aamu- ja 
iltapäivähoidossa tämä periaate ei vielä toteudu, mikä korostaa tarvetta jatkaa työtä 
oikeudenmukaisuuden ja tasa-arvon saavuttamiseksi kaikilla tasoilla.
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